深圳市东泰国际物流有限公司办公室文件
东泰国际物流行发[2021]033 号

关于海关目的地查验事件的处理通告

2021 年 6 月 21 日我司收到坪山海关审核科出具的关于 CEMOY 神经酰胺水未实施目的地查验

的行政处罚告知单{坪关检告字（2021）0001 号}，该事件是由员工未全面履行岗位职责引起

的，现将事故通报如下：

一、事情经过

运作部陈锦权查看进境备案清单（备案清单号：533920211390016580）单一系统回执时，

发现该进境备案清单单一窗口系统回执是 2021 年 03 月 11 日 10:24 分放行，于 2021 年 03 月

11 日 11:30 分显示抽中目的地查验指令，在放行后半小时以及 1小时内两次查看单一窗口系统

回执，均未发现有抽中目的地查验指令，故认为此批货物未被抽中，后续便没有进一步跟踪该

单证状态。

二、事故原因

因海关系统处于新系统试行阶段，运作部同事未完全适应新系统，导致出现差错。其次，

陈锦权内部调岗做跟单员，处于学习阶段，未能完全履行岗位职责内容。

三、事故造成的后果

坪山海关根据《中华人民共和国商品进出口检验法实施条例》第四十三条的规定，对我司

作出行政罚款人民币 83621.16 元整。

四、事故责任

1、陈锦权（跟单员）：工作不够细心，未熟悉岗位职责内容，对此次事故负有直接当事人

责任。

2、郭平（内勤主管）：工作中未及时发现问题，承担此次事故的直接管理责任。

3、林务滋（总经理）：对员工工作管理不到位，承担此次事故的领导责任。

五、事故处罚

根据公司《工作责任追究制度》第三章第四点第四项及第三章第五点第九项，对相关人员

处罚如下：

1、陈锦权对事故负有直接当事人责任，扣年终绩效 10 分，并处罚金 3344.84 元。

2、郭平对此次事故负有直接管理责任，扣年终绩效 10 分，并处罚金 2508.64 元。

深圳市东泰国际物流有限公司办公室文件
东泰国际物流行发[2021]033 号

3、总经理林务滋对此次事故负有领导责任给予留职察看处理，并处罚金 2508.64 元。

深圳市东泰国际物流有限公司

2021 年 8 月 17 日

附《工作责任追究制度》

第三章第四点第四项：经济损失在 10000 元以上且无法补救的，扣年终绩效 10 分。

第三章第五点第九项：其他情节严重给公司造成严重后果或造成重大经济损失的，有关责任人

应当赔偿经济损失并免职或辞退。